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Г О Р О Д С К А Я  И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н А Я  ГА З Е Т А
Издается с января 1974 года                                      г. Губкин, Белгородская область

zzЦИФРА НОМЕРА

ВСЕ МЫ ЛЮБИМ ПТИЦ, СОБАК И, КОНЕЧНО, КОШЕК

театральные 
премьеры

увидят взрослые и юные губкинцы  
5 октября – спектакль «Беда от неж-
ного сердца» и театрализованную 
программу «В поисках солнышка».
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ПЯТНИЦА,
27 сентября 2019 г.

28 сентября, суббота 
(6.00–8.00, 21.00–23.00),
29 сентября, воскресенье (18.00–21.00),
30 сентября, понедельник (5.00–8.00).

АиФ №39 (Ваше здоровье),  
25 сентября –1 октября 2019 г.

zzНЕБЛАГОПРИЯТНЫЕ ДНИ  
И ЧАСЫ НЕДЕЛИ

ПРОГНОЗ ПОГОДЫ  
с 27 по 30 СЕНТЯБРЯ
Метео- 
параметры 27 28 29 30

Ночь/ 
утро, t 0С

+8
+9

+9
+10

+10
+10

+10
+12

День/ 
вечер, t 0С

+14
+11

+15
+11

+12
+12

+18
+15

Ветер,
м/сек.

Ю-З, Ю-В
2-1

С-В, Ю-В
2-0

Ю, Ю-З, 
3-4-2

Ю-З, Ю
3-6

Атмосфер-
ное давле-
ние

747
746

747
749

747
743

743
742

Осадки Переменная облачность, 
возможен дождь.               Сайт Гисметео

zz 27 СЕНТЯБРЯ – ДЕНЬ ВОСПИТАТЕЛЯ И ВСЕХ ДОШКОЛЬНЫХ РАБОТНИКОВ
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Хранители детства
Елена Лунева и Светлана Коршикова 

заведуют  детскими садами №40 «Весе-
линка» и №2 «Сказка» (поселок Троиц-
кий). 

Почетный работник образования Еле-
на Лунева  работала в детском доме, дет-
ском саду №2 «Ромашка». В 2012 году воз-
главила реконструируемый в то время дет-
ский сад № 40. Сегодня это дошкольное уч-
реждение стало площадкой инноваций и 
стажировки по внедрению здоровьесбе-
регающих технологий.

«Добрым словом я хочу вспомнить 
мою  наставницу Любовь Леонидовну Му-
ханову, –  говорит Елена. – Да, мы воспи-
тываем детей. Но и нас тоже кто-то воспи-
тывает, учит. И мы должны быть благодар-
ными им за это». 

Призвание Елены не только коррекци-
онная педагогика, она увлекается изобра-
зительным искусством.

Светлана Коршикова выросла в семье 
педагогов. 10 лет работала воспитателем в  
Белгороде. Получив статус старшего вос-
питателя, переехала в Губкин. Шесть лет 
работала воспитателем в  детском саду 
«Сказка». В 2012 году стала победительни-
цей муниципального этапа конкурса «Вос-
питатель года». В 2017 году, преодолев ре-
гиональный этап, участвовала и во все-
российских соревнованиях. В том же году 
Светлана возглавила «Сказку», признан-
ную одним из лучших детсадов России.

«Но самое главное для меня не побе-
ды, – признается Светлана, – а возмож-
ность помочь малышу встать на ноги, ос-
воиться на первоначальном этапе жизни».

Вадим Москалёв

Мечта Марты
Играть на фортепиано самой и учить 

этому детишек – с такой мечтой жила 
всегда Марта Дорошенко, музыкальный 
руководитель детского сада №32 «Жура-
вушка». Но оказалось, что мир детства 
намного богаче. Детей нужно учить не 
только играть на инструменте и петь, но 
и познавать мир.

«Мне сразу стало понятно, что дети тя-
нутся ко всему прекрасному, доброму, –  
размышляет Марта. – А это лучше всего 
получается, когда работаешь вместе, тво-
ришь. Эти уроки воспитания я получила ког-
да-то от своего музыкального педагога Еле-
ны Анатольевны Емельяновой. Но частью 
моей работы эти истины стали только сей-
час, когда я тесно общаюсь с детьми, ста-
раюсь приобщить их к миру прекрасного».

В том, что ей это удается, можно су-
дить по тому, что ее воспитанники зани-
мали первые места в вокальном конкур-
се «Жемчужинка», проводимом во Дворце 
детского творчества детей и подростков.

Вадим Москалев
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zzПОГОДКА
Гидрометцентр предупредил, что с ок-

тября по март в России ожидаются тем-
пературные аномалии. В этот период ано-
мально теплая погода будет на севере, а 
также в европейской и азиатской частях 
страны. На юге при этом ожидаются силь-
ные холода. 
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