

# НОВОЕ ВРЕМЯ

№ 79 (9851)  
ПЯТНИЦА,  
27 сентября 2019 г.

Цена в киосках «Роспечати» – 10 рублей.  
12+

ГОРОДСКАЯ ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА

Издается с января 1974 года

г. Губкин, Белгородская область

## ЦИФРА НОМЕРА

# 2

театральные премьеры

увидят взрослые и юные губкинцы 5 октября – спектакль «Беда от нежного сердца» и театрализованную программу «В поисках солнышка».

## 27 СЕНТЯБРЯ – ДЕНЬ ВОСПИТАТЕЛЯ И ВСЕХ ДОШКОЛЬНЫХ РАБОТНИКОВ



## Хранители детства

Елена Лунова и Светлана Коршикова заведуют детскими садами №40 «Веселinka» и №2 «Сказка» (поселок Троицкий).

Почетный работник образования Елена Лунова работала в детском доме, детском саду №2 «Ромашка». В 2012 году возглавила реконструируемый в то время детский сад №40. Сегодня это дошкольное учреждение стало площадкой инноваций и стажировки по внедрению здоровьесберегающих технологий.

«Добрим словом я хочу вспомнить мою наставницу Любовь Леонидовну Муханову, – говорит Елена. – Да, мы воспитываем детей. Но и нас тоже кто-то воспитывает, учит. И мы должны быть благодарными им за это».

Призвание Елены не только коррекционная педагогика, она увлекается изобразительным искусством.

Светлана Коршикова выросла в семье педагогов. 10 лет работала воспитателем в Белгороде. Получив статус старшего воспитателя, переехала в Губкин. Шесть лет работала воспитателем в детском саду «Сказка». В 2012 году стала победительницей муниципального этапа конкурса «Воспитатель года». В 2017 году, преодолев региональный этап, участвовала и во всероссийских соревнованиях. В том же году Светлана возглавила «Сказку», признанную одним из лучших детсадов России.

«Но самое главное для меня не победы, – признается Светлана, – а возможность помочь малышу встать на ноги, освоиться на первоначальном этапе жизни».

Вадим Москалёв

## Мечта Марты

Играть на фортепиано самой и учить этому детишек – с такой мечтой жила всегда Марта Дорошенко, музыкальный руководитель детского сада №32 «Журавушка». Но оказалось, что мир детства намного богаче. Детей нужно учить не только играть на инструменте и петь, но и познавать мир.

«Мне сразу стало понятно, что дети тянутся ко всему прекрасному, доброму, – размышляет Марта. – А это лучше всего получается, когда работаешь вместе, творишь. Эти уроки воспитания я получила когда-то от своего музыкального педагога Елены Анатольевны Емельяновой. Но частью моей работы эти истины стали только сейчас, когда я тесно общаюсь с детьми, стараюсь приобщить их к миру прекрасного».

В том, что ей это удастся, можно судить по тому, что ее воспитанники занимали первые места в вокальном конкурсе «Жемчужинка», проводимом во Дворце детского творчества детей и подростков.

Вадим Москалев



## Уважаемые читатели!

С 3 по 13 октября проводится **ВСЕРОССИЙСКАЯ ДЕКАДА ПОДПИСЧИКА.**

Во всех почтовых отделениях вы сможете подписаться на газету «Новое время» по льготной цене – 559 руб. 92 коп. (вместо 609 руб. 30 коп.)

## ПОГОДКА

Гидрометцентр предупредил, что с октября по март в России ожидаются температурные аномалии. В этот период аномально теплая погода будет на севере, а также в европейской и азиатской частях страны. На юге при этом ожидаются сильные холода.

## НЕБЛАГОПРИЯТНЫЕ ДНИ И ЧАСЫ НЕДЕЛИ

**28 сентября, суббота** (6.00–8.00, 21.00–23.00),  
**29 сентября, воскресенье** (18.00–21.00),  
**30 сентября, понедельник** (5.00–8.00).

АиФ №39 (Ваше здоровье),  
25 сентября – 1 октября 2019 г.

ПРОГНОЗ ПОГОДЫ с 27 по 30 СЕНТЯБРЯ				
Метеопараметры	27	28	29	30
Ночь/утро, t °C	+8 +9	+9 +10	+10 +10	+10 +12
День/вечер, t °C	+14 +11	+15 +11	+12 +12	+18 +15
Ветер, м/сек.	Ю-З, Ю-В 2-1	С-В, Ю-В 2-0	Ю, Ю-З, 3-4-2	Ю-З, Ю 3-6
Атмосферное давление	747 746	747 749	747 743	743 742
Осадки	Переменная облачность, возможен дождь.			



# Полная pdf-версия номера доступна только подписчикам.

Подписаться на полугодие можно он-лайн на [vremya31.ru](http://vremya31.ru)

Вы также можете купить один номер, выбрав опцию  
«купить номер» в модуле оплаты объявлений.



**ПОДАТЬ  
ОБЪЯВЛЕНИЕ**

**ПОДПИСАТЬСЯ  
НА ГАЗЕТУ**

**КУПИТЬ НОМЕР**

**ДАЛЕЕ**